
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
15.05.2024                                                                                                            №544 

с. Павловск 

 
О плане мероприятий на 2024 - 2026 

годы по реализации на территории 

Павловского района Алтайского края  

Стратегии государственной политики 

Российской Федерации в отношении 

российского казачества на 2021-2030 

годы 

 

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

09.08.2020 № 505 «Об утверждении Стратегии государственной политики Рос-

сийской Федерации в отношении российского казачества на 2021 - 2030 годы» 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий на 2024 - 2026 годы по 

реализации на территории Павловского района Алтайского края Стратегии 

государственной политики Российской Федерации в отношении российского 

казачества на 2021-2030 годы. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Админи-

страции Павловского района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

Глава района                                                                                              О.И. Бронза 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 



 

 УТВЕРЖДЕН  

Постановлением Администрации  

Павловского района 

от 15.05.2024 №544 

 

ПЛАН 
мероприятий на 2024 - 2026 годы по реализации на территории Павловского  района Алтайского края 

Стратегии государственной политики Российской Федерации в отношении российского 
казачества на 2021-2030 годы 

№ п/п Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Ответственный исполни-
тель 

Направление реализации 
задачи Стратегии 

Целевой 

показатель 

1 2 3 4 5 6 

I Совершенствование механизма привлечения членов казачьих обществ к несению государственной или иной службы 
1 

 

Разработка и принятие нормативных 

правовых актов  органами  местного 

самоуправления Павловского района  

по вопросам становления и развития 

государственной и иной службы рос-

сийского казачества 

постоянно структурные подразделе-

ния Администрации рай-

она; 

Бурановское хуторское 

казачье общество Алтай-

ского отдельского казачь-

его общества Сибирского 

краевого казачьего обще-

ства (по согласованию); 

Павловское хуторское ка-

зачье общество (по согла-

сованию) 

совершенствование пра-

вовых основ привлечения 

российского казачества к 

несению государственной 

или иной службы, в том 

числе разработка право-

вых механизмов привле-

чения российского казаче-

ства к участию в террито-

риальной обороне 

количество раз-
работанных нор-
мативн-оправо-
вых актов 

2 Организация и проведение мероприя-

тий, связанных с подготовкой и про-

ведением призыва членов войсковых 

казачьих обществ на военную 

службу, направлением их 

ежегодно Военный комиссариат 

Павловского и Шелаболи-

хинского района (по согла-

сованию); 

Бурановское хуторское ка-

зачье общество Алтайского 

расширение привлечения 

российского казачества к 

выполнению задач по 

обеспечению безопасно-

сти и обороноспособности 

Российской Федерации 

количество членов 

войсковых ка-

зачьих обществ, 

призванных и на-

правленных для 

прохождения во-



 

отдельского казачьего об-

щества Сибирского крае-

вого казачьего общества 

(по согласованию); 

Павловское хуторское ка-

зачье общество (по согла-

сованию) 

путем прохождения чле-

нами войсковых казачьих 

обществ военной службы 

в Вооруженных Силах 

Российской Федерации, 

других войсках, воинских 

формированиях и органах 

енной службы в  

комплектуемые 

членами казачьих 

обществ воинские 

части 

3 Отбор кандидатов из числа членов 

войсковых казачьих обществ, пребы-

вающих в запасе, для прохождения 

военной службы по контракту в Воо-

руженных Силах Российской Феде-

рации 

постоянно Военный комиссариат 

Павловского и Шелаболи-

хинского района (по согла-

сованию); 

Бурановское хуторское ка-

зачье общество Алтайского 

отдельского казачьего об-

щества Сибирского крае-

вого казачьего общества 

(по согласованию); 

Павловское хуторское ка-

зачье общество (по согла-

сованию) 

расширение привлечения 

российского казачества к 

выполнению задач по 

обеспечению безопасно-

сти и обороноспособности 

Российской Федерации 

путем прохождения чле-

нами войсковых казачьих 

обществ военной службы 

в Вооруженных Силах 

Российской Федерации, 

других войсках, воинских 

формированиях и органах 

количество членов 

войсковых ка-

зачьих обществ, 

призванных и на-

правленных для 

прохождения во-

енной службы в  

комплектуемые 

членами казачьих 

обществ воинские 

части 

4 Заключение членами войсковых ка-
зачьих обществ, пребывающих в за-
пасе, контрактов о пребывании в мо-
билизационном людском резерве 

постоянно Военный комиссариат 

Павловского и Шелаболи-

хинского района (по согла-

сованию); 

Бурановское хуторское ка-

зачье общество Алтайского 

отдельского казачьего об-

щества Сибирского крае-

вого казачьего общества 

(по согласованию); 
Павловское хуторское ка-
зачье общество (по согла-
сованию) 

расширение привлечения 

российского казачества к 

выполнению задач по 

обеспечению безопасно-

сти и обороноспособности 

Российской Федерации 

путем прохождения чле-

нами войсковых казачьих 

обществ военной службы 

в Вооруженных Силах 

Российской Федерации, 

других войсках, воинских 

формированиях и органах 

количество членов 

войсковых ка-

зачьих обществ, 

пребывающих в 

запасе, заключив-

ших контракты о 

пребывании в мо-

билизационном 

людском резерве 

Вооруженных Сил 

Российской Феде-

рации 

5 Проведение мероприятий по вопро- постоянно Администрация Павлов- расширение привлечения количество 



 

сам военно- патриотического воспи-
тания казачьей молодежи 

ского района; Военный 

комиссариат Павловского 

и Шелаболихинского рай-

она (по согласованию); 

Бурановское хуторское ка-

зачье общество Алтайского 

отдельского казачьего об-

щества Сибирского крае-

вого казачьего общества 

(по согласованию); 

Павловское хуторское ка-

зачье общество (по согла-

сованию) 

российского казачества к 

выполнению задач по 

обеспечению безопасно-

сти и обороноспособности 

Российской Федерации 

путем прохождения чле-

нами войсковых казачьих 

обществ военной службы 

в Вооруженных Силах 

Российской Федерации, 

других войсках, воинских 

формированиях и органах 

проведенных 

мероприятий; 

количество 

человек, 

принявших уча-

стие в мероприя-

тиях 

6 Привлечение членов казачьих об-

ществ к несению военной службы в 

войсках национальной гвардии Рос-

сийской Федерации 

ежегодно Бурановское хуторское ка-

зачье общество Алтайского 

отдельского казачьего об-

щества Сибирского крае-

вого казачьего общества 

(по согласованию); 

Павловское хуторское ка-

зачье общество (по согла-

сованию) Отделение вне-

ведомственной охраны по 

Павловскому району – фи-

лиал ФГКУ «Управление 

вневедомственной охраны 

войск национальной гвар-

дии Российской Федерации 

по Алтайскому краю» (по 

согласованию) 

 

расширение привлечения 

российского казачества к 

выполнению задач по 

обеспечению безопасно-

сти и обороноспособности 

Российской Федерации 

путем прохождения чле-

нами войсковых казачьих 

обществ военной службы 

в Вооруженных Силах 

Российской Федерации, 

других войсках, воинских 

формированиях и органах 

количество членов 

казачьих обществ, 

привлекаемых для 

прохождения во-

енной службы в 

войска 

национальной 

гвардии 

Российской 

Федерации 

7 Первоначальная постановка на воин-

ский учет казачьей молодежи в год 

достижения ими возраста 17 лет и 

ежегодно Военный комиссариат 

Павловского и Шелаболи-

хинского района (по согла-

расширение привлечения 

российского казачества к 

выполнению задач по 

количество чело-

век из числа пред-

ставителей ка-



 

более, ранее не поставленных на во-

инский учет 

сованию); 

Бурановское хуторское ка-

зачье общество Алтайского 

отдельского казачьего об-

щества Сибирского крае-

вого казачьего общества 

(по согласованию); 

Павловское хуторское ка-

зачье общество (по согла-

сованию) 

обеспечению безопасно-

сти и обороноспособности 

Российской Федерации 

путем прохождения чле-

нами войсковых казачьих 

обществ военной службы 

в Вооруженных Силах 

Российской Федерации, 

других войсках, воинских 

формированиях и органах 

зачьей молодежи 

войсковых ка-

зачьих обществ, 

поставленных на 

первоначальный 

воинский учет 

8 Призыв на военные сборы членов 

войсковых казачьих обществ, пребы-

вающих в запасе 

ежегодно Военный комиссариат 

Павловского и Шелаболи-

хинского района (по согла-

сованию); 

Бурановское хуторское ка-

зачье общество Алтайского 

отдельского казачьего об-

щества Сибирского крае-

вого казачьего общества 

(по согласованию); 

Павловское хуторское ка-

зачье общество (по согла-

сованию) 

обеспечение участия чле-

нов войсковых казачьих 

обществ, пребывающих в 

запасе, в ежегодных воен-

ных сборах 

количество членов 

казачьих обществ, 

пребывающих в 

запасе, призван-

ных на военные 

сборы 

9 Мониторинг 

востребованности членов казачьих 

обществ на государственной и иной 

службе российского казачества, к ко-

торой привлекаются члены казачьих 

обществ, в соответствии с постанов-

лением Правительства Российской 

Федерации от 26.02.2010 № 93 «О 

видах государственной или иной 

службы, к которой привлекаются 

члены хуторских, станичных, город-

постоянно Администрация Павлов-

ского района;  Главное 

управление МВД России 

по Алтайскому краю (по 

согласованию); 

Главное управление МЧС 

России по Алтайскому 

краю (по согласованию); 

Пограничное управление 

ФСБ России по Алтай-

скому краю (по согласова-

расширение привлечения 

российского казачества в 

соответствии с законода-

тельством Российской 

Федерации к несению го-

сударственной или иной 

службы, к содействию го-

сударственным и муници-

пальным органам в осу-

ществлении их полномо-

чий, в том числе к уча-

количество чле-

нов казачьих об-

ществ, привле-

каемых органами 

местного само-

управления рай-

она, силовыми 

ведомствами к 

государственной 

и иной службе 

российского ка-



 

ских, районных (юрговых), окруж-

ных (отдельских) и войсковых ка-

зачьих обществ» (по каждому виду 

службы) 

нию); Бурановское хутор-

ское казачье общество Ал-

тайского отдельского ка-

зачьего общества Сибир-

ского краевого казачьего 

общества (по согласова-

нию); 

Павловское хуторское ка-

зачье общество (по согла-

сованию) 

стию: в охране общест-

венного порядка; 

в защите государственной 

границы Российской Фе-

дерации; 

в мероприятиях по граж-

данской обороне; в меро-

приятиях по предупреж-

дению и ликвидации чрез-

вычайных ситуаций и ли-

квидации последствий 

стихийных бедствий; 

в обеспечении пожарной 

безопасности, отработке 

совместных действий с 

пожарно-спасательными 

подразделениями, в том 

числе при проведении по-

жарно-тактических 

учений и занятий 

зачества (по каж-

дому виду 

службы) 

10 Привлечение членов казачьих об-

ществ к охране общественного по-

рядка в соответствии с принятыми 

членами казачьих обществ обязатель-

ствами- по несению службы 

постоянно МО МВД России  «Павлов-

ский»  (по согласованию); 

Администрация района; 

Бурановское хуторское ка-

зачье общество Алтайского 

отдельского казачьего об-

щества Сибирского крае-

вого казачьего общества 

(по согласованию); 

Павловское хуторское ка-

зачье общество (по согла-

сованию) 

в рамках пожарноспаса-

тельных гарнизонов; в ме-

роприятиях по охране и 

защите лесов от пожаров и 

иного негативного воздей-

ствия, охране объектов 

животного мира, в других 

мероприятиях, направлен-

ных на обеспечение эко-

логической безопасности, 

сохранение и восстанов-

ление природной среды; 

в мероприятиях, направ-

ленных на укрепление 

количество членов 

войсковых ка-

зачьих обществ, 

привлеченных к 

участию в меро-

приятиях по ох-

ране 

общественного 

порядка 

11 Привлечение членов казачьих об-
ществ к участию в мероприятиях по 
гражданской обороне в соответствии 

постоянно Главное управление МЧС 

России по Алтайскому 

количество членов 

войсковых ка-



 

с принятыми членами войсковых ка-
зачьих обществ обязательствами по 
несению службы 

 

краю (по согласованию); 

Администрация Павлов-

ского района, Бурановское 

хуторское казачье обще-

ство Алтайского отдель-

ского казачьего общества 

Сибирского краевого ка-

зачьего общества (по со-

гласованию); 

Павловское хуторское ка-

зачье общество (по согла-

сованию) 

гражданского единства, 

гармонизацию межнацио-

нальных (межэтнических) 

отношений, профилактику 

экстремизма и предупре-

ждение конфликтов на на-

циональной и религиозной 

почве; в охране объектов 

культурного наследия 

зачьих обществ, 

привлеченных к 

участию в меро-

приятиях по гра-

жданской обороне 

12 Привлечение членов 

казачьих обществ, 

входящих в состав добровольной 

пожарной охраны, к реализации 

мероприятий по 

предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и ликвидации 

последствий стихийных бедствий 

 

постоянно Главное управление МЧС 

России по Алтайскому 

краю (по согласованию); 

Администрация Павлов-

ского района;  Бурановское 

хуторское казачье обще-

ство Алтайского отдель-

ского казачьего общества 

Сибирского краевого ка-

зачьего общества (по со-

гласованию); 

Павловское хуторское ка-

зачье общество (по согла-

сованию) 

количество членов 

казачьих обществ 

привлеченных к 

участию в меро-

приятиях по пре-

дупреждению и 

ликвидации чрез-

вычайных ситуа-

ций и ликвидации 

последствий сти-

хийных бедствий 

13 Привлечение членов 

казачьих обществ к реализации ме-

роприятий по обеспечению пожар-

ной безопасности (тушение ланд-

шафтных (природных) пожаров, уча-

стие в профилактических мероприя-

постоянно Главное управление МЧС 

России по Алтайскому 

краю (по согласованию); 

Администрация Павлов-

ского района;  Бурановское 

хуторское казачье обще-

ство Алтайского отдель-

ского казачьего общества 

количество членов 

казачьих обществ, 

участвующих в 

реализации меро-

приятий по обес-

печению пожар-

ной безопасности 



 

тиях) 

 

Сибирского краевого ка-

зачьего общества (по со-

гласованию); 

Павловское хуторское ка-

зачье общество (по согла-

сованию) 
14 Привлечение членов 

казачьих обществ, 

входящих в состав добровольной 

пожарной охраны, к отработке со-

вместных действий с пожарно-спа-

сательными подразделениями при 

проведении пожарно-тактических 

учений и занятий в рамках пожарно-

спасательных гарнизонов 

 

постоянно Главное управление МЧС 

России по Алтайскому 

краю (по согласованию); 

Администрация Павлов-

ского района;  Бурановское 

хуторское казачье обще-

ство Алтайского отдель-

ского казачьего общества 

Сибирского краевого ка-

зачьего общества (по со-

гласованию); 

Павловское хуторское ка-

зачье общество (по согла-

сованию) 

количество членов 

казачьих обществ, 

привлеченных к 

отработке совме-

стных 

действий с пожар-

носпасательными 

подразделениями 

при проведении 

пожарно-тактиче-

ских учений и за-

нятий в рамках 

пожарно- спаса-

тельных работ 
15 Привлечение членов казачьих об-

ществ к участию в мероприятиях, 

направленных на обеспечение при-

родоохранной деятельности и эко-

логической безопасности 

ежегодно Администрация Павлов-

ского района;  

Бурановское хуторское ка-

зачье общество Алтайского 

отдельского казачьего об-

щества Сибирского крае-

вого казачьего общества 

(по согласованию); 

Павловское хуторское ка-

зачье общество (по согла-

сованию) 

количество чле-

нов казачьих об-

ществ, привле-

ченных к уча-

стию в меро-

приятиях, на-

правленных на 

обеспечение 

природоохранной 

деятельности и 

экологической 

безопасности 
16 Привлечение членов казачьих об-

ществ к участию в мероприятиях по 

постоянно МО МВД России 

«Павловский» Админи-

обеспечение использова-

ния потенциала россий-

количество чле-

нов казачьих об-



 

профилактике немедицинского по-

требления наркотических средств и 

психотропных веществ среди под-

ростков и молодежи 

страция Павловского рай-

она;  

Бурановское хуторское ка-

зачье общество Алтайского 

отдельского казачьего об-

щества Сибирского крае-

вого казачьего общества 

(по согласованию); 

Павловское хуторское ка-

зачье общество (по согла-

сованию) 

ского казачества в дея-

тельности по профилак-

тике 

немедицинского потреб-

ления наркотических 

средств и психотропных 

веществ 

ществ, привле-

ченных к уча-

стию в меро-

приятиях, по 

профилактике 

немедицинского 

потребления нар-

котических 

средств и психо-

тропных веществ 

среди подростков 

и молодежи 

II Поддержка взаимодействия между казачьими обществами и иными объединениями казаков 
17 Взаимодействие казачьих обществ с 

Государственным фондом поддержки 

участников специальной военной 

операции «Защитники Отечества» по 

вопросам организации и оказания 

поддержки и помощи ветеранам бое-

вых действий и иным лицам, прини-

мавшим участие (содействовавшим 

выполнению задач) в специальной 

военной операции, из числа казаков и 

членам их семей 

постоянно Управление социальной 

защиты населения по Пав-

ловскому району (по со-

гласованию); Администра-

ция Павловского района; 

Государственный фонд 

поддержки участников 

специальной военной опе-

рации «Защитники Отече-

ства» (по согласованию); 

Бурановское хуторское ка-

зачье общество Алтайского 

отдельского казачьего об-

щества Сибирского крае-

вого казачьего общества 

(по согласованию); 

Павловское хуторское ка-

зачье общество (по согла-

сованию) 

 

содействие реализации 

совместных социально 

ориентированных проек-

тов, направленных на кон-

солидацию российского 

казачества, в том числе 

связанных с возрожде-

нием станиц, хуторов и 

других мест историче-

ского проживания россий-

ского казачества, устрой-

ством в семьи казаков де-

тей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения ро-

дителей 

количество об-
ращений от чле-
нов казачьих об-
ществ 

18 Оказание гуманитарной помощи Постоянно Администрация Павлов- количество об-



 

членам казачьих обществ и иных 

объединений казаков, участвующим 

(содействующим) в выполнении за-

дач, возложенных на Вооруженные 

Силы Российской Федерации в пе-

риод проведения специальной воен-

ной операции 

ского района;  

Бурановское хуторское ка-

зачье общество Алтайского 

отдельского казачьего об-

щества Сибирского крае-

вого казачьего общества 

(по согласованию); 

Павловское хуторское ка-

зачье общество (по согла-

сованию) 

 

ращений членов 

казачьих об-

ществ, кому ока-

зана помощь 

19 Оказание материальной помощи 

членам казачьих обществ, прини-

мающим (принимавшим) участие в 

выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Фе-

дерации в период проведения спе-

циальной военной операции, и чле-

нам их семей в соответствии с по-

становлением Правительства Алтай-

ского края от 16.02.2023 № 43 «О 

предоставлении материальной по-

мощи отдельным категориям граж-

дан, принимающим (принимавшим) 

участие в специальной военной опе-

рации, и членам их семей» 

постоянно Управление социальной 

защиты населения по Пав-

ловскому району (по со-

гласованию) 

количество семей 

казаков, которым 

оказана помощь 

III Содействие воспитанию подрастающего поколения в духе патриотизма, гражданской ответственности и готовности к служению 

Отечеству с опорой на духовно-нравственные основы и ценности российского казачества, обеспечение участия российского 

казачества в реализации государственной молодежной политики 
20 Участие парадных расчетов казачьих 

кадетских классов казачьих войско-

вых обществ с подразделениями  

Вооруженных Сил Российской Феде-

рации и других войск в военных па-

ежегодно Военный комиссариат по 

Павловскому и Шелаболи-

хинскому районам;  Адми-

нистрация Павловского 

района;  

осуществление мероприя-

тий, посвященных памят-

ным датам истории Рос-

сии, дням славы русского 

оружия - дням воинской 

количество чело-

век из числа вос-

питанников ка-

зачьих кадетских 

классов и членов 



 

радах и прохождениях войск торже-

ственным маршем 

Бурановское хуторское ка-

зачье общество Алтайского 

отдельского казачьего об-

щества Сибирского крае-

вого казачьего общества 

(по согласованию); 

Павловское хуторское ка-

зачье общество (по согла-

сованию) 

 

славы, иным дням, свя-

занным с военной исто-

рией российского казаче-

ства 

казачьих обществ, 

принявших уча-

стие в военных 

парадах и прохож-

дениях войск тор-

жественным 

маршем 

21 Привлечение казачьей молодежи и 

членов войсковых казачьих обществ 

к проведению молодежнопатриоти-

ческой акции «День призывника» 

ежегодно Комитет по образованию и 

молодежной политике Ад-

министрации района;  
Военный комиссариат по 

Павловскому и Шелаболи-

хинскому районам;  Адми-

нистрация Павловского 

района;  

Бурановское хуторское ка-

зачье общество Алтайского 

отдельского казачьего об-

щества Сибирского крае-

вого казачьего общества 

(по согласованию); 

Павловское хуторское ка-

зачье общество (по согла-

сованию) 

  

проведение мероприятий, 

направленных на повы-

шение престижа государ-

ственной службы среди 

российского казачества 

количество членов 

войсковых ка-

зачьих обществ, 

привлеченных к 

проведению акции 

22 Проведение 

физкультурных и спортивных меро-

приятий среди казачьей молодежи 

постоянно Комитет по физической 

культуре и спорту Адми-

нистрации района,  
Бурановское хуторское ка-

зачье общество Алтайского 

отдельского казачьего об-

развитие казачьей моло-

дежи, привлечение каза-

чества к участию в меро-

приятиях по реализации 

Всероссийского физкуль-

турно-спортивного ком-

количество 

проведенных 

мероприятий; 

количество 

участников 

мероприятий 



 

щества Сибирского крае-

вого казачьего общества 

(по согласованию); 

Павловское хуторское ка-

зачье общество (по согла-

сованию) 

 

плекса «Готов к труду и 

обороне» 

23 Организация информационнопропа-

гандистских мероприятий и акций по 

привлечению казачьей молодежи к 

выполнению нормативов испытаний 

Всероссийского физкультурно-спор-

тивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» 

ежегодно Комитет по физической 

культуре и спорту Адми-

нистрации района,  
Бурановское хуторское ка-

зачье общество Алтайского 

отдельского казачьего об-

щества Сибирского крае-

вого казачьего общества 

(по согласованию); 

Павловское хуторское ка-

зачье общество (по согла-

сованию) 

количество 

проведенных 

мероприятий; 

количество 

участников 

мероприятий 

24 Привлечение казачьей молодежи к 

участию в мероприятиях Всероссий-

ской форумной кампании и Всерос-

сийском конкурсе молодежных про-

ектов 

 Комитет по образованию и 

молодежной политике Ад-

министрации района;  
Бурановское хуторское ка-

зачье общество Алтайского 

отдельского казачьего об-

щества Сибирского крае-

вого казачьего общества 

(по согласованию); 

Павловское хуторское ка-

зачье общество (по согла-

сованию) 

 

привлечение казачьих мо-

лодежных организаций к 

участию в мероприятиях 

по реализации государст-

венной молодежной поли-

тики Российской Федера-

ции 

количество 

организованных 

мероприятий, ко-

личество 

поддержанных 

проектов 

25 Поддержка мероприятий в сфере ка-

зачьей культуры 

ежегодно Комитет по культуре Ад-

министрации Павловского 

поддержка деятельности, 

направленной на сохране-

количество 

мероприятий; 



 

района;  Бурановское ху-

торское казачье общество 

Алтайского отдельского 

казачьего общества Сибир-

ского краевого казачьего 

общества (по согласова-

нию); 

Павловское хуторское ка-

зачье общество (по согла-

сованию) 

 

ние и развитие казачьей 

культуры, в том числе 

деятельности по проведе-

нию фестивалей, конкур-

сов, концертов гастролей 

творческих коллективов, 

выставок и других меро-

приятий 

количество 

участников 

мероприятий 

26 Поддержка центров казачьей куль-

туры 

постоянно Комитет по культуре Ад-

министрации Павловского 

района;  Бурановское ху-

торское казачье общество 

Алтайского отдельского 

казачьего общества Сибир-

ского краевого казачьего 

общества (по согласова-

нию); 

Павловское хуторское ка-

зачье общество (по согла-

сованию) 

 

развитие центров казачьей 

культуры 

количество цен-

тров казачьей 

культуры 

27 Информационное сопровождение 

реализации Стратегии государст-

венной политики Российской Феде-

рации в отношении российского ка-

зачества на 2021 - 2030 годы 

постоянно управление печати и мас-

совых коммуникаций Ал-

тайского края; 

содействие популяриза-
ции деятельности россий-
ского казачества, форми-
рованию благоприятного 
отношения к этой дея-
тельности в обществе 

количество пуб-

ликаций в сред-

ствах массовой 

информации и 

сети «Интернет» 

 

 


